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Urządzenie do ścinania nadrostów masy gazobetonu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ści¬
nania 'nadrostów niezautoklawizowanej masy ga¬
zobetonu, znajdującej się w formie, działające na
zasadzie podcięcia nadrostu struną metalową i
zgarnięciu tegoż nadrostu poza formę.

W znanych urządzeniach działających na tej za¬
sadzie podcięty struną nadrost masy gazobetonu
zsuwany jest z powierzchni bloku pod wpływem
własnego ciężaru w wyniku przechylenia formy o
pewien kąt, lub podcięty nadrost zgarniany jest
poza formę zgarniakiem w postaci łopaty mecha¬
nicznej, przesuwającej się po powierzchni tego
bloku.

Wadą tych znanych urządzeń jest to, że przy
zsuwaniu nadrostu pod wpływem własnego ciężaru
urządzenie zaopatrzone jest w narząd obrotu for¬
my, co znacznie komplikuje jego budowę szczegól¬
nie przy zastosowaniu form na podwoziu kołowym,
a ponadto masa gazobetonu musi mieć odpowie¬
dnią spoistość, ażeby na skutek przechylenia nie
uległa deformacjom.

Natomiast przy zgarnianiu nadrostów następuje
znaczne spiętrzenie masy gazobetonu przed łopatą
zgarniającą co jest powodem uszkodzeń powierzch¬
ni bloku gazobetonu, wskutek czego zaniechano
stosowania tych urządzeń pomimo stosunkowo pro¬
stej ich budowy.

Celem wynalazku jest uniknięcie tych niedogod¬
ności przez zastosowanie zgarniaka, przed którym
zgarniana masa gazobetonu nie będzie spiętrzała

10

15

20

25

30

się nadmiernie i uszkadzała powierzchni bloku
gazobetonu. Cel ten osiągnięto zgodnie z wynalaz¬
kiem w ten sposób, że urządzenie zaopatrzono w
zgarniak składający się z listew zgarniających
wzmocnionych poprzeczkami, osadzony przesuwnie
tak, iż może wykonywać on ruchy w pionie i w
poziomie, przy czym zgarniak w czasie usuwania
nadrostów przesuwa się względem nieruchomej
formy.

Takie skojarzenie podanych środków technicz¬
nych umożliwia uzyskanie gładkiej powierzchni
bloku gazobetonu. Zastosowanie zgarniaka składa¬
jącego się z listew zgarniających przeciwdziała
nadmiernemu spiętrzaniu się nadrostów przed ty¬
mi listwami, gdyż każda listwa zgarnia stosunko¬
wo niewielką część nadrostów, które zsuwają się
po powierzchni bloku gazobetonu nie powodując
uszkodzeń.

Zastosowanie zgarniaka złożonego z listew zgar¬
niających daje dodatkowy efekt techniczny, umo¬
żliwiający produkcję prostych urządzeń, usuwa¬
jących nadrosty za pomocą zgarniania ich z po¬
wierzchni bloku. Przedmiot wynalazku jest uwi¬
doczniony w przykładzie wykonania na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w wido¬
ku perspektywicznym w częściowym przekroju, a
fig .2 przedstawia zgarniak w przekroju pionowym
w czasie zgarniania nadrostów.

Jak U> uwidoczniono na fig. 1 i 2 urządzenie do
ścinania nadrostów posiada zgarniak 1, składający
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się z listew zgarniających 2, wzmocnionych po¬
przeczkami 3. Zgarniak 1 osadzony jest w ramie
w taki sposób, iż może wykonywać ruchy w kie¬
runkach oznaczonych strzałkami uwidocznionymi
na fig. 1 t.;zn. ruchy w pionie i w poziomie, przy
czym ramy jak również i napędu zgarniaka nie
uwidoczniono na rysunku i mogą być wykonane
w dowolny znany sposób. Stanowisko, na którym
odbywa się ścinanie nadrostu zaopatrzone jest w
rynnę zsypową 4, po której zgarnięte nadrosty 5
gazobetonu zsuwają się do koryta podajnika śli¬
makowego 6, który z kolei odprowadza nadrosty
do zbiornika 7 mieszadła odpadów świeżych.

Działanie urządzenia według wynalazku polega
na tym, że w czasie przetaczania wózka z formą
8, zawierającą wyrośniętą masę gazobetonu, nad¬
rosty 5 są podcięte struną 9. Po ustawieniu wózka
z formą na stanowisko ścinania opuszcza się zgar-
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niak 1 tak iż poszczególne jego listwy zgarniające
2 zagłębiają się w nadrosty 5, po)jczym w wyniku
przesunięcia zgarniaka 1 w kierunku* oznaczonym
strzałką na fig. 2 nadrosty są zgarnięte do koryta
podajnika ślimakowego 6 i odprowadzone do zbior¬
nika 7 mieszadła.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do ścinania nadrostów masy gazobe¬
tonu podciętych struną i zgarnianych poza formę
za pomocą narządu zgarniającego, znamienne tym,
że zgarniak (1) zawiera listwy zgarniające (2),
wzmocnione poprzeczkami (3), przy czym jest on
osadzony przesuwnie w taki sposób, iż może wy¬
konywać ruchy w pionie i w poziomie, natomiast
w czasie zgarniania nadrostów (5) zgarniak (1)
przesuwa się względem nieruchomej formy (8).

WDA-l. Zam. 975. Nakł. 570.
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